4 PÁGINAS



Prefeitura Municipal de Abaíra—BA Diário Oficial do Município

SUMÁRIO

EXECUTIVO		

TERMO DE POSSE.



Cep: 46690-000 Centro- Abaíra- Bahia.

TERMO DE POSSE DO PREFEITO EDVAL LUZ SILVA E VICE PREFEITO HERMINIO MOREIRA FILHO, ELEITOS NO DIA 02 DE OUTBRO DE 2016.

Ao 1º dia do mês de janeiro de 2017(dois mil e dezessete), no Clube Social de Abaíra, localizado à Rua Nova Abaíra, Centro, Abaíra – Bahia, às 16:30 h foi realizada a sessão solene de compromisso e posse do Prefeito Edval Luz Silva e Vice Prefeito Hermínio Moreira Filho. Dando inicio a solenidade todos os Vereadores presentes e respectivas esposas foram convidados à compor a mesa, no mesmo ato foram convidados também à compor a mesa o Vice Prefeito Hermínio Moreira Filho e esposa e o Prefeito Edval Luz Silva e esposa. Na seguencia foi convidado o Sr. Norivaldo Luz Silva Presidente da Câmara Legislativa para presidir a sessão. O Presidente solicitou que todos os presentes se colocassem de pé para a execução do Hino Nacional. Continuando o Sr. Hermínio Moreira Filho Vice Prefeito e Sr. Edval Luz Silva Prefeito prestarem o seguinte juramento "Prometo Cumprir a Constituição da República Federativa do Brasil, a Constituição do Estado da Bahia, a Lei Orgânica do Município de Abaíra e as demais Leis e desempenhar com Lealdade o mandato que me foi outorgado, trabalhando sempre pelo Progresso do Município e bem estar do Povo". Após o juramento foram apresentadas as declarações de bens do Prefeito e Vice Prefeito que conta dos seguintes bens: 80% da Empresa Casa Lotérica Diamantina da Sorte LTDA CNPJ 04193943/0001-39 no valor de R\$16.000,00; Uma Casa Residencial Localizada na Trv. Francisco Pereira, 63, Adquirida com FGTS, no valor de R\$160.000,00; Um Apartamento Na Rua Orlando Garcia Nº 156, Cond. Vivendas do Futuro Edf. Apolo Apto.801, Paralela Salvador - Ba. no valor de R\$200.000,00; Um Automóvel Hillux 2010 metros no valor de R\$80.000,00; Uma Casa Residencial situado no Distrito de Catolés Abaíra – Ba, no valor de R\$150.000,00; Um Lote de Terras Situado na Rua Teodomiro A. Azevedo, Abaíra - Ba10x25, no valor de R\$30.000,00; Um Terreno situado na Malhada da Areia Piatã - Ba com 17 Há, no valor de R\$90.000,00; 80% Cotas da Empresa Diga Computadores e Serviços Ltda, no valor de R\$90.000,00; Um Terreno No Pov. de Ouro Verde - Abaíra -Ba, medindo 60x100 metros no valor de R\$150.000,00; Um Prédio Comercial (Oficina Mecânica com Lava Rápido), na Av. Agripino Azevedo S/N, Centro Abaíra

Câmara Municipal de Abaíra

Livro de Atas



- Ba, no valor de R\$160.000,00; Um Terreno com 100ha Denominado Faz. São José, no valor de R\$400.000,00; Um Lote de Terras situado na Rua Gorgete Mary Rocha Azevedo 10x23 metros no valor de R\$80.000,00; Um Terreno situado no Alto da Boa Vista, Abaíra - Ba medindo 17 Há no valor de R\$120.000,00; Um Lote de Terras situado na Av. Dr. Francisco Rocha Filho, 10x20 metros no valor de R\$90.000,00; Uma Linha Telefônica 77 34762234 adq. em Janeiro de 1996 no valor de R\$60,00 e 50% das Cotas de FM Tabocas Ltda registrada Nº 29202352182 em 30/05/2001 no valor de R\$7.500,00, declaração do Sr. Edval Luz Silva. Capital Na Empresa Individual Hermínio Moreira Filho de Abaíra Inscrito no CNPJ 03.085.622/0001-58, Inscrito na Juceb Sob № 29102528432, Em 02/08/1999 no valor de R\$6.000,00 e 1 VEICULO CAMINHAO/CARRETA TRUCK, VOLVO 380 ANO/MOD 2000/2000 no valor de R\$40,000.00 declaração do Sr. Hermínio Moreira Filho. Em seguida o Presidente da Câmara Municipal – Norivaldo Luz Silva, declarou legalmente empossado o Senhor Hermínio Moreira Filho no cargo de Vice Prefeito e o Senhor Edval Luz Silva no cargo de Prefeito do Município de Abaíra - Ba, para o mandato de 1º de janeiro de 2017 a 31 de dezembro de 2020. Encerrado e lavrado o presente termo, que será assinado pelo Prefeito, pelo Vice Prefeito, pelo Presidente da Câmara e pelos Vereadores presentes.

Abaíra - Ba, 01 de janeiro de 2017.

Estas de Silva Moreiro

Abaíra - Ba, 01 de janeiro de 2017.

Estas de Silva Moreiro

Amessa Carboa Silva Moreiro

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

27 DE JANEIRO DE 2017 | Nº 005/2017 4 PÁGINAS

A IMB AB ORDER TO O			¢ 6
o presente Título, foi fl. 202 e Registrado soltas, do Cartório do	enticidade Julizo de Direito da Comarca de Cartorio do Reg. Imá. Hip. Tit. Doc.	Registro nº 4545 Livro B-1/ fl Piată, D5 de AMALIA de Bolista de Registo de Imóveis O Oficial: José Maria Prado Ribeiro Troval do Registo de Imóveis O V BAHIA de Stá de Juridians edo Caracata 765-000	SOLTAS
	Telefax 77-3479-2102 - 3479		
		Abalm - Ba, D1 da Janamo do 201	